⁴¹ Missale Crac. 1532, k 92v. Domine sancte Pater omnipotens eterne deus, in nomine tuo et filii tui domini nostri Jesu Christi benedicimus hunc ignem et eum cum cera et omnibus alimoniis eius sanctificamus et signo crucis Christi filii tui dei vivi atque altissimi signamus, ut intus vel foris accensus, non, quod noceat, incendat, sed omnia ad usus hominum necessaria calefaciat sive illuminet. Et que ex hoc igne fuerint conflata et calefacta sint benedicta et omni humane salutis utilia, ut non cum Nadab et Abiu ignem tibi offerentibus alienum incen-

modlitwa do Boga Ojca prosi: oświeć sumienie serca naszego ogniem Twojej miłości, abyśmy Twoim ogniem oświeceni, Twoim światłem oświeceni, wypędziwszy z serc naszych ciemności grzechów mogli dojść przez Ciebie oświeceni do żywota wiecznego⁴².

Ostatnia też jest prośbą do Boga o poświęcenie ognia i kończy się: pozwól, abyśmy tak zapłonęli pragnieniem nieba przez te Święta Wielkanocne, abyśmy mogli dojść do świąt wiecznych z czystymi duszami⁴³.

Rozważywszy treść wszystkich modlitw przy poświęceniu ognia musi się stwierdzić, że poza prośbą o dobre działanie ognia dla codziennego użytku człowieka wybija się prośba i apel, aby Boży ogień działał na dusze wiernych, aby zamieniał je w pochodnie miłości Bożej. W sposób plastyczny przypominały dążenie do doskonałości i szczęśliwą wieczność.

Po poświęceniu ognia następował hymn Prudencjusza. Hymn jest dość sztuczny w swej redakcji. Hymn ten śpiewano w ten sposób, że pierwszą zwrotkę powtarzano po każdej następnej. Treść zwrotek dotyczy różnego rodzaju światła, jakie ma człowiek od Boga, więc słońce, księżyc, gwiazdy, oliwa i wosk i światło

damur, sed cum Aaron pontifice et filiis eius ellezare et ithamaro hostias tibi pacificas spiritus sancti igne assatas immolare valeamus et semper eiusdem spiritus sancti igne vitia nostra ure cordaque nostra luce scientie tue illumina et animas nostras calore fidei clarifica. Per eundem...

⁴² Missale Crac. 1532, k 92v.

O Domine Deus pater omnipotens, lumen indeficiens, tu sancte conditor omnium luminum, exaudi nos famulos tuos et bene † dic hunc ignem, qui tua sanctificatione atque benedictione conservetur, qui illumina omnem hominem venientem in hunc modum, illumina conscientias cordis nostri igne tue charitatis, ut tuo igne igniti, tuo lumine illuminati expulsis a cordibus nostris peccatorum tenebris ad vitam, te illustrante, pervenire mereamur eternam. Per...

⁴³ Missale Crac. 1532, k 93.

Deus, qui per unigenitum filium tuum angularem scilicet lapidem charitatis tue ignem fidelibus contulisti productum ex silice nostris usibus profecturum, novum hunc ignem sancti † fica et concede nobis ita per heo festa pascalia celestibus desideriiis inflammari, ut ad perpetua festa purificatis mentibus pertingere valeamus. Per eundem...